
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

22 июля 2021 года  № 13/85 

г. Екатеринбург 

Об образовании избирательных участков в местах временного 

пребывания избирателей на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года  

В целях создания условий для реализации избирательных прав 

граждан, в соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 14 Федерального закона 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 18 июня 2021 г. № 11/88-8 «О 

Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва», руководствуясь постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 14 июля 2021 г. № 23/153 

«О согласовании территориальным избирательным комиссиям образования 

избирательных участков в местах временного пребывания избирателей для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года», по 

согласованию с руководителями соответствующих учреждений Ленинского 

района, для организации голосования участников голосования, которые 

будут находиться в местах временного пребывания, Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

 



 2 

1. Образовать избирательные участки в местах временного 

пребывания избирателей, расположенных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург»,  для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года  

(Приложение 1).  

2. Установить численный состав участков для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года в местах временного 

пребывания участников голосования, расположенных на территории 

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург» 

(Приложение 2). 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и опубликовать на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

4. Контроль исполнения возложить на председателя комиссии 

Пяткову И.Г. 

 

Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

И.Г. Пяткова 

   

Секретарь Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

Я.В. Яковлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

Утвержден 

решением Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 22 июля 2021 года № 13/85 

 

Перечень 

избирательных участков в местах временного пребывания избирателей на 

территории Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» для голосования на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  

19 сентября 2021 года  

 

№ ИУ 

Наименование 

организации в месте 

временного пребывания 

избирателей 

Адрес места 

нахождения 

организации 

Предполагаемое 

количество 

избирателей в 

дни голосования 

1 2 3 4 

1537 ГБУЗ СО «Научно-

практический центр 

специализированных 

видов медицинской 

помощи «Уральский 

институт кардиологии» 

620144,  

Свердловская обл.,  

г. Екатеринбург, 

Ленинский район,  

ул. 8 Марта, д. 78а 

325 

1538 ГБУЗ СО 

«Противотуберкулезный 

диспансер» 

620026,  

Свердловская обл.,  

г. Екатеринбург, 

Ленинский район,  

ул. Чапаева, д. 9 

310 

1539 ГБУЗ СО «Центральная 

городская клиническая 

больница  № 6 г. 

Екатеринбург» 

620102,  

Свердловская обл.,  

г. Екатеринбург, 

Ленинский район,  

ул. Серафимы 

Дерябиной, д. 34 

400 

1540 ФГКУ «Окружной  

военный клинический 

госпиталь № 354» 

620063,  

Свердловская обл.,  

г. Екатеринбург, 

Ленинский район,  

ул. Декабристов, д. 87 

560 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 2 

Утвержден 

решением Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 22 июля 2021 года № 13/85 

 

ЧИСЛЕННЫЙ СОСТАВ  

избирательных участков в местах временного пребывания избирателей 

на территории Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» для голосования на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  

19 сентября 2021 года 

 

№ Избира-

тельного 

участка 

Наименование организации в месте временного 

пребывания избирателей 

Предполагаемое 

количество 

избирателей в дни 

голосования 

Численный 

состав УИК 

1 2 5 6 

1537 ГБУЗ СО «Научно-практический центр 

специализированных видов 

медицинской помощи «Уральский 

институт кардиологии» 

325 4 

1538 ГБУЗ СО «Противотуберкулезный 

диспансер» 

310 4 

1539 ГБУЗ СО «Центральная городская 

клиническая больница  № 6  

г. Екатеринбург» 

400 4 

1540 ФГКУ «Окружной  военный 

клинический госпиталь № 354» 

560 4 

 

 


